

Id:167C30264CC00F22

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33



EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

DATA DA SESSÃO: 12/07/2022
HORÁRIO: 14h:00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 20/07/2022
HOMOLOGAÇÃO: 21/07/2022
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 22/07/2022

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de barão de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado a empresa **S R MACEDO MINIMERCADO - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 13.043.615/0001-47, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado a empresa VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022, S R MACEDO MINIMERCADO - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 13.043.615/0001-47, estabelecida na Avenida José Inocêncio, 526, A, Centro, Betânia do Piauí-PI, CEP: 64.753-000, , neste ato representada pela empresária, Sonária Rodrigues Macedo, brasileira, solteira empresária, portadora da cédula de identidade de nº 2.833.075 SSP/PI e do CPF/MF: 025.724.983-40, residente e domiciliada na Avenida José Inocêncio, 526, Centro, Betânia do Piauí-PI, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 12/07/2022, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 026/2022, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO Nº 048/2022, e em observância às disposições da Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2002, a Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, com aplicação subsidiária da legislação vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R\$ 815.980,00 (oitocentos e quinze mil novecentos e oitenta reais).

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE I - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	V. UNIT.	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR C/24	CX	100	87,50	8750,00
2	AÇUCAR REFINADO C/30	FDO	300	101,50	30450,00
3	ADOÇANTE C/12 100ml	CX	2	40,00	80,00
4	ALHO	KG	25	19,50	487,50
5	AMIDO DE MILHO 200GR C/50	CX	15	148,50	2227,50
6	ARROZ PARBOILIZADO C/30	FDO	350	108,00	37800,00
7	AZEITONA VERDE PESO DRENADO 100g C/24	CX	10	60,50	605,00
8	BISCOITO CREAM CRACKER 400g C/20	CX	200	79,00	15800,00
9	BISCOITO MARIA 400g C/20	CX	200	79,00	15800,00
10	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO C/24	CX	20	82,00	1640,00
11	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250g C/20	FDO	250	129,50	32375,00
12	CALDO GALINHA TBT C/24	TAB	30	10,50	315,00
13	CANJICA AMARELA TIPO 1 500g C/20	FDO	10	39,50	395,00
14	CEREAL A BASE DE ARROZ 400g C/12	CX	10	90,00	900,00
15	COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO 50g C/24	CX	10	51,00	510,00
16	COLORAL EM PÓ 100g C/10	KG	65	9,00	585,00
17	CONDIMENTO EM PÓ	KG	65	11,50	747,50
18	CREME DE LEITE 200g C/27	CX	20	81,00	1620,00
19	CREMOGEMA C/48	CX	10	185,50	1855,00
20	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500g C/20	FDO	25	27,50	687,50
21	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO C/10	FDO	95	55,50	5272,50
22	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO C/10	FDO	95	55,50	5272,50
23	FARINHA LACTEA 210GR C/12	FDO	20	64,00	1280,00
24	FECULA DE MANDIOCA C/20	FDO	150	101,50	15225,00
25	FEIJÃO CARIOCA TIPO-1 C/30	FDO	65	257,50	16737,50
26	FLOCOS DE CER. TRIG/CEV/AVEIA 400GR C/16	CX	10	48,00	480,00
27	FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO C/20 500g	FDO	400	31,00	12400,00
28	LEITE CONDENSADO C/27 395g	CX	40	128,50	5140,00
29	LEITE DE COCO 200ml C/24	CX	5	79,50	397,50
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL C/50 200g	FDO	310	326,00	101060,00
31	MACARRÃO ESPAGUETTE C/10	FDO	180	28,50	5130,00
32	MAIONESE C/24 EM SACHÊ	CX	2	61,50	123,00
33	MARGARINA C/12 1kg	CX	5	180,50	902,50
34	MILHO PARA PIPOCA 20X500GR	FDO	10	64,00	640,00
35	MILHO VERDE C/32 200g	CX	10	89,50	895,00
36	MOLHO DE TOMATE C/24 340g	CX	20	31,00	620,00
37	NESTON FLOCOS 3 CEREAIS C/12	CX	10	46,00	460,00
38	OLEO DE SOJA PET C/20 900ml	CX	85	202,50	17212,50
39	PIMENTA DO REINO MOIDA C/10	FDO	20	9,00	180,00
40	SAL REFINADO C/30 1kg	FDO	10	25,00	250,00
41	SARDINHA C/50 135g	UND	22	208,50	4587,00
42	SOPA, SAB. DIV. C/12 400g	UND	5	78,40	392,00

43	VINAGRE ALCOOL C/6 1L	UND	10	21,30	213,00
TOTAL GERAL					348.500,00
LOTE II - ALIMENTOS PERECÍVEIS					
Item	Descrição dos Produtos	UND	Quant.	Unitário	Total
1	BISTECA SUINA	KG	500	18,00	9000,00
2	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	700	18,00	12600,00
3	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	4000	10,00	40000,00
4	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	900	14,50	13050,00
5	FRANGO CONGELADO	KG	2200	9,50	20900,00
6	LINGUIÇA CALABRESA	KG	200	20,00	4000,00
7	MORTANDELA	KG	100	9,00	900,00
8	OVOS	DUZ	500	6,50	3250,00
9	PEITO DE FRANGO	KG	2500	14,75	36875,00
10	QUEIJO MUSSARELA	KG	50	39,50	1975,00
11	SALSICHA TIPO - ROT DOG	KG	50	9,00	450,00
TOTAL GERAL					143.000,00
LOTE III - MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL					
Item	Descrição dos Produtos	UND	Quant.	Unitário	Total
1	Água sanitária cx c/12 de 1L	CX	280	27,00	7560,00
2	ALCOOL GEL 500ml C/12	CX	20	99,00	1980,00
3	AMACIANTE 2L C/6	CX	80	10,50	840,00
4	Azulim p/ azulejos e cerâmicas C/ 12	CX	200	51,50	10300,00
5	Bacia de plástico grande	UND	10	13,00	130,00
6	Bacia de plástico média	UND	10	6,50	65,00
7	Bacia de plástico pequena	UND	10	2,50	25,00
8	Balde de plástico 15 l	UND	10	17,80	178,00
9	Balde de plástico 21 l	UND	10	12,80	128,00
10	Balde de plástico 60 l	UND	10	25,50	255,00
11	Balde de plástico 9 l	UND	10	30,50	305,00
12	Cera líquida incolor	CX	160	40,50	6480,00
13	Cesta p/ lixo c/ pedal médio	UND	10	22,00	220,00
14	Copo descartável p/ água 180 ml c/ 25	CX	800	101,50	81200,00
15	Copo descartável p/ café 50 ml c/ 25	CX	90	71,50	6435,00
16	Desinfetante líquido 1L ml C/12	CX	800	31,00	24800,00
17	Detergente líquido 500 ml C/24	CX	700	42,50	29750,00
18	Escova p/ lavar roupa	UND	30	2,30	69,00
19	Escova p/ vaso sanitário c/ suporte	UND	30	6,5	195,00
20	Esponha de aço F/08und	PCT	190	14,00	2660,00
21	Esponha dupla face C/60	CX	19	40,00	760,00
22	Garrafa térmica 1l	UND	20	19,50	390,00
23	Inseticida spray 300ml	UND	50	8	400,00
24	Limpa alumínio C/24	CX	120	44,5	5340,00
25	MULTI USO 500ml C/12	CX	100	52,00	5200,00
26	Odorizador 360 ml C/12	CX	80	107,00	8560,00
27	Pá P/ lixo aço	UND	50	9,7	485,00
28	PA P/Lixo plastico	UND	50	4,2	210,00
29	Pano de chão	UND	250	3,8	950,00
30	PANO DE PRATO	UND	100	3,5	350,00
31	Papel higiênico C/12	FDO	400	29	11600,00
32	Papel toalha C/12	FDO	250	41	10250,00
33	Pedra sanitária	UND	200	2,20	440,00
34	Pinho Gel c/12 de 1L	CX	250	68	17000,00
35	Rodo de plástico	UND	300	7	2100,00
36	Sabão barra C/50	CX	80	106	8480,00
37	Sabão em Pó 500g C/27	FDO	180	97,00	17460,00
38	SABONETE LIQUIDO 250ml C/12	CX	30	98,00	2940,00
39	Saco p/ lixo 100l C/ 5 und	PCT	15000	2,30	34500,00
40	Saco p/ lixo 30l C/ 10und	PCT	5000	1,80	9000,00
41	Saco p/ lixo 50l c/ 10 und	PCT	5000	1,90	9500,00
42	Vassouras de náilon	UND	500	9,50	4750,00
43	Vela Nº 5 C/25	CX	5	48,00	240,00
TOTAL GERAL					324.480,00
TOTAL GLOBAL					815.980,00

Observações I:

- A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
- As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- A Ata de Registro de Preços do PE SRP Nº. 026/2022 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 048/2022;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da CPL/Pregoeiro